Дело № 2-01284/15/2024
УИД 16MS0071-01-2024-001942-12
ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
29 июля 2024 года                                                         город Набережные Челны

                                                                                       Республика Татарстан

Мировой судья судебного участка № 15 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Яхин М.С.,
при секретаре Ахияртдиновой Н.В.,
рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Хаертдинова Э.С. к ООО «Д.С.Авто» о защите прав потребителей, взыскании денежных средств, компенсации морального вреда,
руководствуясь статьями 194-198, 233-237 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,

РЕШИЛ:

иск Хаертдинова Э.С. к ООО «Д.С.Авто» о защите прав потребителей, взыскании денежных средств, компенсации морального вреда, удовлетворить.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Д.С.Авто» (ОГРН 1217700513634) в пользу Хаертдинова Э.С. (паспорт ххх) денежные средства по уплаченные по договору независимой гарантии № ххх от 03 мая 2024 года в размере 80 000 (восемьдесят тысяч рублей) рублей 00 копеек, компенсацию морального вреда в размере 5 000 (пять тысяч) рублей, расходы по оплате почтовых услуг в размере 282 (двести восемьдесят два) рубля 04 копейки, проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 27 мая 2024 года по 31 мая 2024 года в размере 174 (сто семьдесят четыре) рубля 86 копеек.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Д.С.Авто» (ОГРН 1217700513634) в пользу Хаертдинова Э.С. (паспорт ххх) проценты за пользование чужими денежными средствами за период с 01 июня 2024 года до фактического погашения задолженности по основному долгу начисленных в порядке статьи 395 Гражданского кодекса Российской Федерации.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Д.С.Авто» (ОГРН 1217700513634) в пользу Хаертдинова Э.С. (паспорт ххх) штраф за несоблюдение в добровольном порядке удовлетворения требований потребителя в размере 42 500 (сорок две тысячи пятьсот) рублей 00 копеек.
Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «Д.С.Авто» (ОГРН 1175476061650) в доход Муниципального образования «город Набережные Челны» государственную пошлину в размере 3 205 (три тысячи двести пять) рублей 25 копеек.
Лица, участвовавшие в деле и их представители, присутствовавшие в судебном заседании вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Лица, не участвовавшие в деле, их представители, не присутствовавшие в судебном заседании вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда.

Ответчик вправе подать заявление об отмене заочного решения в течение семи дней со дня получения копии решения, решение также может быть обжаловано сторонами в апелляционном порядке в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение одного месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение одного месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

Мировой судья                                                       М.С. Яхин